/ / / / 496,349,992.46 38,705,659.73 433,178,830.90 / / / / / 49,295,827.28 / / 0

2024 年半年度报告

34 / 159

2、 超募资金明细使用情况

□适用  √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用  √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用  √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用  √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 4月 25 日 10,000.00 2023 年 5月 18 日 2024 年 5月 17 日 0.00 否

2024 年 4月 24 日 8,000.00 2024 年 4月 24 日 2025 年 4月 23 日 0.00 否

其他说明
公司于2023年4月25日召开了第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次会议，于2023

年 5 月 18 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管

理的议案》，同意公司使用最高额度不超过人民币 10,000.00 万元的闲置募集资金在确保不影响

募集资金投资项目进度、募集资金使用和正常业务经营的前提下进行现金管理，使用期限自 2022

年年度股东大会审议通过之日起 12个月内有效。

公司于 2023 年 6 月 14 日使用闲置募集资金在交通银行股份有限公司湖州南浔支行购买了产

品期限为 272 天的结构性存款 9,600 万元；上述理财产品于 2024 年 3 月 12 日到期，公司已于到

期日赎回本金 9,600.00 万元，并获得理财收益 221.83 万元，本金和收益均已划至公司募集资金

专户。

公司于 2024 年 4 月 24 日召开第二届董事会第九次会议及第二届监事会第八次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额度不超过人民币

8,000.00 万元的闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、募集资金使用和正常业务经

营的前提下进行现金管理，使用期限自公司第二届董事会第九次会议审议通过之日起 12个月内有

效。

截至 2024 年 6月 30 日，公司闲置募集资金进行现金管理的余额为零。

4、 其他

□适用  √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用  √不适用

2024 年半年度报告

35 / 159

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

87,000,000 75.00   -8,422,305 -8,422,305 78,577,695 67.74

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

87,000,000 75.00   -8,422,305 -8,422,305 78,577,695 67.74

其中：

境内

非国

有法

人持

股

4,701,729 4.05   -3,000,000 -3,000,000 1,701,729 1.47

境内

自然

人持

股

82,298,271 70.95   -5,422,305 -5,422,305 76,875,966 66.27

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境外

自然

人持

股

二、无 29,000,000 25.00   +8,422,305 +8,422,305 37,422,305 32.26

2024 年半年度报告

36 / 159

限售

条件

流通

股份

1、人

民币

普通

股

29,000,000 25.00   +8,422,305 +8,422,305 37,422,305 32.26

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

116,000,000 100.00   0 0 116,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

顾林祥、浙江湖州久景企业管理合伙企业（有限合伙）、张里浪、张利方、沈元新、沈志荣

和董旭丽 7名股东所持公司首次公开发行限售股于 2024 年 3 月 18 日限售期满，开始上市流通。

以上 7 名股东所持解除禁售、开始上市流通的股份共计 8,422,305 股，均属于公司首次公开发行

限售股份，本次限售股形成后至今，公司未发生配股、公积金转增股本等事项，公司股本数量未

发生变化。详情请参阅公司于 2024 年 3 月 13 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《浙江彩蝶实业股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用  □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

顾林祥 3,000,000 3,000,000 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

浙江湖州久

景企业管理
3,000,000 3,000,000 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

2024 年半年度报告

37 / 159

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

张里浪 579,636 579,636 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

张利方 579,636 579,636 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

沈元新 579,636 579,636 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

沈志荣 579,636 579,636 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

董旭丽 103,761 103,761 0 0 首发限售 2024 年 3月 18 日

合计 8,422,305 8,422,305 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 10,938

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押、标记或冻

结情况 股东性

质
股份状态

数

量

施建明 0 41,323,932 35.62 41,323,932 无 0
境内自

然人

施屹 0 22,081,491 19.04 22,081,491 无 0
境内自

然人

闻娟英 0 4,566,132 3.94 4,566,132 无 0
境内自

然人

蔡芳 0 3,698,622 3.19 3,698,622 无 0
境内自

然人

张红星 0 2,736,504 2.36 2,736,504 无 0
境内自

然人

沈伟民 +2,300,000 2,300,000 1.98 0 无 0
境内自

然人

杨忠明 0 2,137,185 1.84 2,137,185 无 0
境内自

然人

顾林祥 -934,400 2,065,600 1.78 0 无 0
境内自

然人

湖州汇

蝶企业

管理合

伙企业

（有限

合伙）

0 1,701,729 1.47 1,701,729 无 0 其他

黄杰 +325,582 1,099,782 0.95 0 无 0
境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 股份种类及数量

2024 年半年度报告

38 / 159

种类 数量

沈伟民 2,300,000
人民币普通

股
2,300,000

顾林祥 2,065,600
人民币普通

股
2,065,600

黄杰 1,099,782
人民币普通

股
1,099,782

陈前平 972,405
人民币普通

股
972,405

浙江湖州久景企业管

理合伙企业（有限合

伙）

700,000
人民币普通

股
700,000

张里浪 579,636
人民币普通

股
579,636

张利方 579,636
人民币普通

股
579,636

沈元新 579,636
人民币普通

股
579,636

沈志荣 579,636
人民币普通

股
579,636

黄雅敏 422,030
人民币普通

股
422,030

前十名股东中回购专

户情况说明
不适用

上述股东委托表决权、

受托表决权、放弃表决

权的说明

不适用

上述股东关联关系或

一致行动的说明

1、施屹系施建明之子；2、蔡芳系施建明之外甥女；3、施建明系湖州汇

蝶企业管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人；4、公司未知其他前

十名股东之间是否存在关联关系和一致行动的情况。

表决权恢复的优先股

股东及持股数量的说

明

不适用

持股 5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况